
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it    pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.it 

 

 

 

Prot. 7277        Oppido Mamertina  23.11.2017 

Alla Prof.ssa MANCUSO ORSOLINA 

                    Alla Prof.ssa CUTRI’ GIUSEPPINA 

                     

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di risoluzione dei relativi 

contratti di lavoro Prof.sse MANCUSO ORSOLINA  e CUTRI’ GIUSEPPINA 

Il Dirigente Scolastico 

Vista il D. M. n. 131 del 13/07/2007;  

Vista la necessità di procedere all'individuazione di n°2  supplenti a decorrere dal 20/10/2017 per: 

1. un posto disponibile per n. 9 ore sett.li di lezione cl. conc. AB24 DAL 20.10.2017 AL 30.06.2018; 

2. un posto disponibile per n. 6 ore sett.li di  lezione cl.conc. AB24 DAL 20.10.2017 AL 15.11.2017 e 

successiva proroga;  

Esaminata la procedura di convocazione avviata con nota prot.n°6170 del 18/11/2017 tramite la procedura 

telematica SIDI a seguito della quale venivano individuate le docenti MANCUSO ORSOLINA e  CUTRI’ 

GIUSEPPINA  sui posti  di cui sopra;  

Constatato che per mero errore materiale, nella procedura è stata individuata quale destinataria del 

contratto  per supplenza n. 1  la prof.ssa MANCUSO ORSOLINA  al posto n° 6 della graduatoria di 3^ Fascia 

di Istituto anziché l'avente diritto, Prof.ssa NERI CARMELITA al posto n° 5 della medesima graduatoria, non 

convocata  per errore  poiché in servizio presso altra scuola per n. 18 ore sett.li di lezione fino al 23.10.2017 

ma avente titolo alla convocazione perché la scadenza della supplenza in questione  presso questa scuola 

era fino al termine attività didattiche  30.06.2018;  

Constatato che per mero errore materiale, nella stessa procedura è stata individuata quale destinataria del 

contratto per supplenza n. 2 la prof.ssa CUTRI’ GIUSEPPINA  al posto n° 8 della graduatoria di 3^ Fascia di 

Istituto anziché l'avente diritto, Prof.ssa MANCUSO ORSOLINA al posto n° 6 della medesima graduatoria, la 

quale ha dato, entro i termini stabiliti dalla convocazione, la propria disponibilità;  

mailto:rcis02200t@istruzione.it
http://www.isoppido.it/


Visto l'art. 25 comma 5 del CCNL Scuola vigente "è comunque causa di risoluzione del contratto 

l'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto"; 

 Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi nella graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di individuazione errata, con effetto immediato;  

 

DECRETA 

1) di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot. n° 6170 del 

18/10/2017, con il quale veniva individuata la docente MANCUSO ORSOLINA  quale destinataria della 

proposta di contratto a tempo determinato quale supplente per n. 9 ore su posto normale nel Settore ITIS 

di questo Istituto dal 20.10.2017 al 30.06.2018; 

 di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot. n° 6170 del 

18/10/2017, con il quale veniva individuata la docente CUTRI’ GIUSEPPINA quale destinataria della 

proposta di contratto a tempo determinato quale supplente per n. 6 ore su posto normale nel Settore ITIS 

di questo Istituto dal 20.10.2017 al 15.11.2017 e successiva proroga;  

2) di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione dei contratti sottoscritto in data                         

20/10/2017 prot. 6236 con la prof. ssa MANCUSO ORSOLINA con effetto immediato e comunque a partire 

dal  24/11/2017 salvaguardando in tal modo il servizio prestato fino al 23.11.2017 ;  

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione dei contratti sottoscritto in data                         

20/10/2017 prot. 6238 con la prof. ssa CUTRI’ GIUSEPPINA  con effetto immediato e comunque a partire dal  

24/11/2017 salvaguardando in tal modo il servizio prestato fino al 23.11.2017 ;  

3) di invitare il personale incaricato ad apportare le variazioni consequenziali sul sistema SIDI; 

 4) di notificare il presente atto alle dirette interessate; 

 5) di procedere alla corretta individuazione dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratti  per lo 

svolgimento della funzione di docente in oggetto;  

6) di pubblicare il presente atto all'Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa Istituzione 

Scolastica www.isoppido.it  ai sensi dell'art. 32 della legge 69/2009. 

 Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                     Ing. Pietro Paolo Meduri 

 

 

http://www.isoppido.it/

